ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 4302/UBND-KGVX

V/v báo cáo đánh giá việc thực hiện

các quy định về vị trí việc làm

trong cơ sở giáo dục mầm non,

phổ thông công lập
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  06  tháng  11  năm 2024

	Kính gửi:
	- Các Sở: Giáo dục và Đào tạo; Nội vụ;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện văn bản số 7082/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 04/11/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc đánh giá việc thực hiện các quy định về vị trí việc làm trong cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập.
Về việc này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao các Sở, ngành, đơn vị có tên trên, theo chức năng, nhiệm vụ, tham mưu, chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức thực hiện bảo đảm theo quy định tại các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của các Bộ, ngành chủ quản; không để xảy ra tình trạng thiếu giáo viên khi triển khai các môn học trong thực tiễn tại địa phương.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các ngành, đơn vị liên quan đánh giá việc triển khai thực hiện các quy định về vị trí việc làm trong cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh (theo phụ lục gửi kèm tại văn bản nêu trên); báo cáo Bộ chủ quản (qua Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục) và Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 15/11/2024./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ GDĐT;
- Chủ tịch, PCT VX UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh: PVPVX, CVP;

- Lưu: VT, KGVX (HVT).
	TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Ngô Văn Luyến